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واکنش سخنگوی دولت به شعار دانشجویان:
علی کریمی می تواند برگردد 

علی بهادری جهرمی روز سه شنبه درجمع 
دانشجویان دانشگاه قم گفت:  کشور ما به واسطه سوء 
مدیریت های داخلی و عقبه دیکتاتوری و پادشاهی، 
از پیشرفت های معمول دنیا برغم تمام ظرفیت های 
درونی آن عقب مانده است.وی اظهار داشت:  بعد از 
انقلاب نیز رقبای منطقه ای و کشورهای قدرتمند 
دنیا با تحمیل جنگ های مختلف ترکیبی مانع از 
پیشرفت همه جانبه کشور شدند؛ ذات دیکتاتوری در 
همین است که با ایجاد یک صدایی رسانه ای اجازه 
نمی دهد پیشرفت های داخلی معرفی و تبیین شود.

بهادری جهرمی تصریح کرد: از مجموع ۳ میلیون 
و ۲۰۰ هزار دانشجو ، بیش از ۵۰ درصد از آنها را 
بانوان شامل می شود که نشان می دهد زن در ایران 
از آزادی کامل جهت پیشرفت برخوردار است، 
اما دیکتاتوری رسانه ای اجازه گفتن این مسائل 
را نمی دهد.سخنگوی دولت در پاسخ به سئوال 
دانشجویی در خصوص نحوه اجرای عدالت در دولت 
سیزدهم، اظهار داشت: اصلاح نظام یارانه و تفاوت 
قائل شدن بین افراد ثروتمند و مستععف در پرداخت 
یارانه ها، یک مورد از رویکرد عدالت محوری دولت 
مستقر است. سخنگوی دولت با بیان اینکه اگر ۱۰ 
سال رشد اقتصادی کشور ادامه داشته باشد، وضعیت 
کشور به روال سابق باز می گردد، اضافه کرد: طبق 
آمارهای رسمی ملی و جهانی رشد اقتصادی کشور 
در دهه ۹۰ نزدیک به صفر درصد بود در حالی 
که رشد اقتصادی کشور طی یک سال گذشته 
به ۵ درصد نزدیک شده است.بهادری جهرمی با 
اشاره به علت قطعی اینترنت پس از حوادث اخیر، 
اظهار داشت: دولت سیزدهم هیچ وقت اینترنت را 
قطع نکرده بلکه برخی پیام رسان های خاص فیلتر 
شدند این در حالی است که دولت قبل از حوادث 
مشابه تمام اینترنت را قطع می کرد و استثنایی قائل 
نمی شد.وی ادامه داد: اینستاگرام به چه بهانه ای 
عکس سردار سلیمانی را حذف می کند اما آموزش 
شیوه کوکتل مولوتوف، پاره شدن گلوی سرباز و سایر 
تصاویر خشونت آمیز را براحتی پخش می کند، این 
شبکه اجتماعی تحت کنترل حاکمیت دیکتاتوری 
آمریکا عمل می نماید.بهادری جهرمی عنوان کرد: 
جمهوری اسلامی در برابر دیکتاتوری رسانه ای 
حاکم در اینستاگرام و سایر رسانه های تغذیه شده 
از دلارهای سعودی و انکلیسی خواهد ایستاد، برای 
ما فرقی بین دیکتاتوری رسانه ای غرب و شرق وجود 
ندارد.وی بیان کرد: شعار زن ،زندگی ،آزادی، و مرد، 
میهن و آبادی شعار دولت نیز است و از آن حمایت 
می کند؛ دولت در برابر هرگونه دیکتاتوری رسانه ای 
و اقتصادی برای شنیده شدن صدای ملت خود در 
عرصه جهانی موافق است اما با بی نظمی در هیچ 
امری موافق نیست.وی همچنین با اشاره به شعار 
دانشجویان در حمایت از علی کریمی بازیکن سابق 
تیم ملی ایران، بیان کرد: وی می تواند به داخل 
کشور برگردد، کسی با وی مشکلی ندارد؛ دیکتاتوری 
رسانه ای اجازه نمی دهد که صدای واقعیت و حقیقت 
حتی به گوش ورزشکاران برسد.بهادری جهرمی بیان 
کرد: بنده شخصا هرگونه مشکل احتمالی که ممکن 
است بعد از سئوالات دانشجویان به وجود بیاید را 

پیگیری می کنم.

 واکنش سپاه 
به شایعه تهدید مولوی عبدالحمید 

ایسنا نوشت :خبر منتشر شده در برخی کانال ها با عنوان 
تهدید مولوی عبدالحمید امام جمعه اهل سنت زاهدان 
توسط سپاه پاسداران از اساس کذب و جعلی است.در 
فضای مجازی خبری به نقل از کانال سپاه پاسداران مبنی 
بر تهدید مولوی عبدالحمید امام جمعه اهل سنت زاهدان 
توسط سپاه پاسداران منتشر شد که صحت ندارد چراکه 
بنا بر آنچه روابط عمومی سپاه پاسداران بارها اعلام کرده، 
سپاه هیچ کانال رسمی در تلگرام ندارد و هرگونه اطلاع 
رسانی رسمی اخبار و گزارش ها در خصوص مأموریت، 
عملکرد و مواضع این نهاد تنها از طریق سایت سپاه نیوز 
به نشانی www.sepahnews. com صورت 

می پذیرد.

برگزاری دادگاه متهمان حوادث اخیر به 
صورت فوق العاده

اصفهان رئیس کل دادگستری استان اصفهان از 
برگزاری دادگاه تعدادی از متهمان مربوط به اغتشاشات 
اخیر در استان اصفهان و به صورت علنی خبر داد. 
حجت الاسلام اسدالله جعفری، اظهار کرد: جلسات 
رسیدگی به پرونده های مربوط به اغتشاش های 
اخیر در شعب ویژه و در وقت های فوق العاده برگزار 
می شود.وی افزود: برای برگزاری دادگاه تعدادی از این 
پرونده ها به صورت علنی، دادگستری استان مقدمات 
آن را فراهم کرده و در تمامی مراحل اطلاع رسانی لازم 
صورت خواهد گرفت.رئیس کل دادگستری استان 
اصفهان افزود: تاکنون مراحل تحقیقات مقدماتی ۴۶ 
پرونده قضایی مربوط به متهمان اغتشاش های اخیر 
در استان تکمیل شده است.به گزارش ایسنا و به 
نقل از روابط عمومی دادگستری استان اصفهان، وی 
ادامه داد: این تحقیقات در دادسرا به پایان رسیده و 
با صدور کیفرخواست برای رسیدگی به دادگاه ارسال 
شده است.حجت الاسلام جعفری همچنین به آزادی 
تعدادی از افراد دستگیر شده در ناآرامی ها اشاره و 
تصریح کرد: تعدادی از افراد دستگیر شده در ناآرامی ها 
با شرایط مختلف نظیر افراد کم سن و سال با حضور 
خانواده با اخذ تعهد در مراجع ضابطین، کفالت و وثیقه 
آزاد شده اند.وی تصریح کرد: این افراد عموماً کسانی 
بوده اند که نقش و تاثیر چندانی در اغتشاش ها و 

تخریب اموال عمومی نداشته اند.

خبر

تحلیل عماد افروغ از اعتراضات؛
شورش طردشدگان و خشم شهری 

عماد افروغ درباره ریشه اعتراضات اخیر در کشور 
اظهار کرد: اعتراضات اخیر عقبه اقتصادی، فرهنگی 
و سیاسی دارد و درگذشت مرحوم مهسا امینی، 
جرقه ای برای آغاز اعتراضات خیابانی بود.وی 
معتقد است که اعتراضات اخیر جنبش اجتماعی 
نیست، بلکه خشم شهری و شورش طردشدگان 
است. این اعتراضات می تواند بستری برای فراهم 
شدن جنبش دانشجویی نوظهور، واقعی و مستقل 
شود و این جنبش می تواند خواسته های متراکم 
اقتصادی، فرهنگی و سیاسی توده ها را مطالبه کند.

به گزارش ایسنا عماد افروغ درباره ریشه اعتراضات 
اخیر در کشور اظهار کرد: هم واقعیات جامعه 
ایران و هم تاریخچه رخدادهای مشابه کشور و 
هم برخی رویکردهای انتقادی در جامعه شناسی 
به ما می فهماند که این اتفاقات تکرار خواهد شد. 
درگذشت مرحوم مهسا امینی جرقه ای بود که 
موجب شکل گیری اعتراضات اخیر با یک عقبه 
ساختاری شد. البته اگر موضوع مشابه درگذشت 
مرحوم امینی در هر کشوری رخ می داد، خشمی را 
به همراه خود در برداشت. شما می توانید به کتاب 
»خشم شهری، شورش طردشدگان« رجوع کنید 
که حوادث مشابه در آمریکا، انگلستان، فرانسه، 
سوئد، یونان و ترکیه را به تصویر کشیده است. 
البته در این کشورها نیز بروز اعتراضات دارای 
عقبه بوده است که آن عقبه به نظام سرمایه داری 
و نابرابرای اجتماعی و طردشدگی های این نظام بر 
می گردد.وی ادامه داد: ما هم در نظام خود شاهد 
نابرابری اقتصادی هستیم و سیاست های اقتصادی 
ما شبه سرمایه داری و نولیبرالیستی بوده است و 
سیاست های عدالت خواهانه موجهی را دنبال نکرده 
ایم. البته اعتراضات در ایران عقبه های سیاسی 
و فرهنگی نیز دارد و فقط شاهد طردشدگی 
اقتصادی نیستیم. سال هاست که یک قطبی شدن 
کاذب و تصنعی توسط گروه های سیاسی، آن 
هم در جامعه طیفی ایران کلید زده شده است 
و منشأ طردشدگی های سه گانه مزبور نیز همین 
قطبی شدگی تصنعی و کاذب است. سیاست و 
قدرت اجازه نمی دهد که تکثر به جامعه ما بازگردد.

این جامعه شناس در تعریف خود از طردشدگی 
اقتصادی، فرهنگی و سیاسی، تصریح کرد: جامعه 
ما چون یک جامعه طیفی است، متکثر هم هست و 
این تکثر نباید نادیده گرفته شود. در شرایط بحران 
یا انقلاب، تکثر فرهنگی میل به وحدت دارد اما بعد 
از سپری شدن این دوران، فرهنگ متکثر می خواهد 
به تکثر خود بازگردد، اما اگر سیاست این اجازه را 
ندهد یا تکثر فرهنگی را به بازی نگیرد، طردشدگی 

فرهنگی ایجاد می شود.

رئیس جمهور: ایران امروز قدرتمندتر از 
هر زمانی است

سیدابراهیم رئیسی  در جمع مدیران ارشد 
رسانه های بین المللی عضو اتحادیه خبرگزاری های 
آسیا و اقیانوسیه )اوآنا( ، ماموریت اصحاب رسانه ، 
را حفظ استقلال و هویت کشورها به خصوص در 
این منطقه برشمرد.به گزارش ایسنا، وی با تاکید 
بر اینکه ما مصمم هستیم که حقوق ملت را دنبال 
کنیم، افزود: ایران رفع و خنثی کردن تحریم ها را 
همزمان در دستور کار دارد. آمریکایی ها در مواجهه 
با ایران برای چندمین بار دچار خطا و اشتباه در 
برداشت شدند، جمهوری اسلامی ایران امروز 
قدرتمندتر از هر زمانی است و حضور بسیار موثری 
در منطقه داشته و بنا دارد این حضور قدرتمندانه 
را برای حمایت از مظلومان عالم و مردم تحت ستم 
و آزادیخواهان ادامه دهیم.رئیس جمهور بر نقش 
تعیین کننده رسانه ها تاکید کرد و گفت: اولین 
ویژگی رسانه برای اینکه بتواند برای مردم به عنوان 
یک جایگاه امیدبخش مطرح باشد، برخورداری از 
صدق و راستی و به هنگام عمل کردن است. رسانه 
باید بتواند استقلال، هویت و آزادی ملت ها را حفظ 
و صیانت کند و ملت ها را در برابر هجوم ها حفظ 
کند، این رسالت مهم برای رسانه هاست.وی در 
ادامه سخنانش با بیان اینکه اقسام ترور وجود دارد، 
گفت: گاهی ترور شخصی است که فردی را ترور 
می کنند؛ گاهی هم ترور شخصیتی است و با تهمت 
افترا و ناسزا شخصیت ها را ترور می کنند. گاهی 
اقتصاد یک ملت را ترور می کنند و الان با تحریم 
به دنبال ترور اقتصاد کشورها هستند، تحریم 
همان جنگ نظامی است.وی همچنین به تروریسم 
فرهنگی پرداخت و اظهارکرد: تروریسم فرهنگی، 
تروریسمی است که به حقایق نمی پردازد و تلاش 
می کند حقایق حذف شود و دومین کار تروریسم 
فرهنگی پنهان کردن حقیقت با دروغ تهمت و افترا 
است. تروریسم فرهنگی حقایق کم اهمیت و کم وزن 
را بیان می کنند تا حقایق اصلی پنهان را پنهان 
 کند. تروریسم فرهنگی نمی خواهد حقایق برای 
مردم روشن شود، بر این اساس ماموریت خطیری 
بر عهده اصحاب رسانه است مبنی بر اینکه هویت 

تمدنی مردم در آسیا و اقیانوسیه را حفظ کنند.
رئیس جمهور گفت: رسانه می تواند حفظ ارزش ها 
و کرامت انسانی برای ملت ها انجام دهد؛ ماموریت 
اجرای عدالت و پیگیری آن را در جامعه به عهده 
بگیرد.رئیسی همچنین با خاطرنشان کردن این 
مساله که حفظ کرامت انسانی و اجرای عدالت از 
نکاتی است که می تواند به عنوان محور خواسته 
رسانه ها و پیگیری رسانه ها مطرح باشد، تاکید 
کرد: در واقع قدرت رسانه اگر در خدمت کرامت 
انسانی و در خدمت اجرای عدالت باشد، رسانه 

ذی قیمتی است.

خبر

با  سیاسی  جریانات  مناسبات  همدلی| 
افکارعمومی به خصوص نسل جوان به طور 
کامل تغییر کرده است. واکنش ها به اظهارات 
و موضع گیری چهره های کهنه کار عرصه 
سیاست به وضوح نشان می دهد که شرایط 
مانند سال های گذشته نیست. همین چند 
سال پیش بود که یک اظهار نظر کوتاه از 
سیدمحمد خاتمی رهبر جریان اصلاحات 
باعث می شد تا خیل عظیمی از مردم و 
جوانان پای صندوق های رأی حاضر شوند 
و به فهرست های انتخاباتی مورد حمایت 
او رأی موافق دهند. اما حالا شرایط تغییر 
کرده است؛ نسل جدید که پیشتاز اعتراض 
به کاستی ها و مطالبه گری شده هرگونه اظهار 
نظر و موضع گیری از سوی سیاست مداران 
اصلاح طلب را که برخلاف خواسته هایش 
باشد، بشدت نفی می کند و علیه آن می ایستد. 
از جمله می توان به واکنش های منفی به 
حضور احمد زیدآبادی؛ چهره های رسانه ای 
نزدیک به اصلاحات در صداوسیما اشاره کرد. 
زیدآبادی که روزگاری نه چندان دور از جایگاه 
و اعتبار قابل توجهی در میان فعالان اجتماعی 
و سیاسی و بدنه اصلاح طلبی برخوردار بود، با 
حضور در صداوسیما خود را در مظان اتهامِ 
اعتباردهی به این رسانه ی بی اعتبار قرار داد 
و مورد انتقاد شدید فعالان جوان شبکه های 
اجتماعی قرار گرفت. اکنون به نظر می رسد 
که نوبت به بهزاد نبوی رسیده است. مواضع 
اخیر او در گفت وگو با یکی از رسانه ها باعث 
شد تا او - که در چند دهه اخیر همواره مورد 
تحسین نسل های پس از انقلاب جدید بود – 

به شدت مورد انتقاد قرار بگیرد.
بهزاد نبوی در بین سیاسیون و فعالان مدنی 
به »چریک پیر« مشهور است. اصطلاحی که 
برای توصیف مبارزات چریکی او در قبل از 
انقلاب و در قالب سازمان مجاهدین به کار می 
رود. حضور او در هربرنامه سیاسی در سال های 
اخیر با قدی خمیده همیشه واکنش های 
مثبت بسیاری در بین طرفداران بدنه 
اصلاح طلبی در پی داشته است. او از مبارزان 
سیاسی قبل از سال ۵7 محسوب می شود که 
بعد از آن هم در طول دهه های گذشته همواره 
در عرصه سیاست نقش مهمی ایفا کرده است. 
بنوی در سال های ابتدایی انقلاب در نظام 
جدید، به ویژه در دولت میرحسین موسوی 
مقام رسمی داشت، و کم کم وارد فعالیت های 
سیاسی شد. او در جریان تنش های سیاسی 

سال 88 هم دوباره به زندان افتاد. 
او فعالیت های اجرایی مانند معاونت 
نخست وزیر در امور اجرایی در دولت 
محمدعلی رجایی، محمدرضا مهدوی کنی 
و میرحسین موسوی، وزارت صنایع سنگین 
در دولت میرحسین موسوی، نماینده و 
نایب رئیس مجلس در دوره ی ششم مجلس 
شورای اسلامی و ریاست ستاد بسیج اقتصادی 
در دوران جنگ ایران و عراق را در کارنامه 

خود دارد. 
نبوی به تازگی در مصاحبه ای با روزنامه هم 
میهن درباره اعتراضات این روزهای جوانان 
ایران موضع گیری کرده و سخنانی گفته که 

واکنش برانگیز شده است.
بهزاد نبوی با تحلیل شرایط سیاسی کشور 
تاکید دارد »انقلاب« کاری غلط و به زیان 
کشور است و در دنیا به جز گرو ه هایی چون 

داعش و القاعده کسی دنبال انقلاب نیست.
او گفت: »من قبل از زندان اخیر »ضد 
انقلاب«! نبودم و با مطالعات و بررسی هایی 
که در زندان کردم، ضد همه انقلاب ها شدم. 
انقلاب مانند انفجاری است که یک ساختمان 
عظیم )نظام حاکم( را فرو بریزد و تا این 
مرحله، تقریبا همه انقلاب ها موفق هستند، 
ولی وقتی نوبت ساختن بنایی جدید توسط 
افرادی بی تجربه، ولو با حسن نیت می شود، 

همه انقلاب ها با مشکل مواجه می شوند.«
نبوی اظهار کرده: »با مطالعه سرنوشت همه 
انقلاب های جهانی، مخالف انقلاب شدم. اگر 
من بدانم انقلاب خوب است، به رغم سن بالا 
در رأس انقلابیون قرار می گیرم، ولی معتقدم 
انقلاب کاری غلط و به زیان کشور و ملت است 
و به همین دلیل امروز تقریبا هیچ کس در دنیا 
به دنبال انقلاب نیست، مگر گروه هایی مانند 

داعش و القاعده.«
نبوی در سخنان خود رسما با اعتراضات 
مخالفت کرده و گفته: »ما اصلاح طلبان 
قطعا نمی توانیم با معترضان کف خیابان که 
شعارهای براندازانه می دهند، همسو شویم. 
بحث محافظه کاری نیست؛ ما شعارهای آنان 
را قبول نداریم. ما می خواهیم در چارچوب 
نظام، نظام را اصلاح کنیم. نمی خواهیم 
دینامیت زیر ساختمان نظام بگذاریم، بلکه 
می خواهیم همین بنا را اصلاح و ایراداتش 
را برطرف کنیم که البته می دانیم کار 
بسیار مشکل و پرهزینه ای است. با چنین 
مواضعی چون این کاره نیستیم، برای همین 
نه می توانیم با کسانی که شعارهای براندازانه 
می دهند، همراهی کنیم و نه وضعیت حاکم 
را قبول کنیم. البته می دانیم دو طرف به 
توصیه هایمان توجه نمی کنند، اما آن قدر 

تلاش می کنیم، شاید گوش شنوا پیدا کنیم.«
این اظهارات بهزاد نبوی خیلی زود با واکنش 
منفی فعالان شبکه های اجتماعی مواجه شد. 
در اولین گام بسیاری از فعالان سخنان سابق 
او را باز نشر کردند. نبوی در جریان انتخابات 
ریاست جمهوری گذشته درباره انقلاب 
اجتماعی و اعتراضات نیز با ادبیات متفاوتی 
از سخنان امروزش صحبت کرده بود. نبوی در 
آن زمان در یک جلسه در کلاب هاوس گفته 
بود: » اگر کسی می گوید خاتمی هیچ غلطی 
نمی تواند بکند. روحانی هیچ غلطی نمی تواند 
بکند، دیگری هم نمی تواند. خب بروید انقلاب 
کنید. اگر هم کردید من با همین قد دوتا 
می آیم به شما می پیوندم. ولی نمی کنید. 
پس راه اصلاح باید بروید. دیگر امروز کسی 
انقلاب نمی کند!« بسیاری این سخنان نبوی 
را بازنشر کردند و خطاب به او گفتند که او 
فراموشی گرفته است. از جمله یکی از کاربران 
توییتر نوشت: » بهزاد نبوی بارها گفته بود که 
این جوانان اهل خیابان آمدن نیستند، انقلاب 
کردنی است و نه شدنی؛ اگر روزی اینها آمدند 

من هم در صف اول میایم.«
با این حال در میان انتقادات شدید از نبوی در 
توییتر برخی هم بودند که سعی می کردند از 
او به نوعی دفاع کنند. از جمله بیشتر افرادی 
که با احزاب اصلاح طلب ارتباط دارند.  مازیار 
بالایی از جمله اعضای حزب اعتماد ملی در 
توییتر نوشت: »پیرمرد 8۰ ساله ای که سرد 
و گرم روزگار را چشیده، آرمانی داشته، برای 
آرمانش زندان رفته، مبارزه کرده، دست به 
اسلحه برده و سپس در نظامی که خود از 
بنیانگذارانش بوده هم در ۶7 سالگی ۵ سال 
زندان رفته و حالا از سَر تجربه حرفی می زند 
که مخالف نظر شماست، با احترام مخالفت 
کنید.« یکی دیگر از کاربران توییتر سعی کرد 
دیگر اصلاح طلبان مشهور را هم به واکنش 
وادار کند. از جمله فردی در توییتر نوشت: 
»محمود صادقی گفت نظام اصلاح ناپذیر است 

اما همچنان عضو شورای اصلاحات است. 
بهزاد نبوی می گوید ضد هر انقلابی هستم 
اما به خاطر انقلاب ۵7 از مردم عذرخواهی 
نمی کند. جالب اینکه دومی در همان شورا 

رئیس اولی است.«
همین توییت باعث شد که محمود صادقی 
هم لب به سخن درباره نبوی باز کند. او با 
بازنشر این توئیت نوشت:»جبهه اصلاحات 
یک حزب نیست؛ ائتلافی است متشکل از 
احزابی با طیف متنوعی از مواضع. رابطه بین 
اعضا و رییس جبهه رابطه رئیس و مرئوسی 
نیست. اظهارات اخیر آقای بهزاد نبوی مواضع 

شخصی ایشان است، نه جبهه اصلاحات.«
یک کاربر دیگر در باره اظهارات نبوی این گونه 
تحلیل کرد: »بهزاد نبوی هنوز فکر می کند 
اصلاح طلبان آن نیرویی هستند که فشار و 
اعتراض اجتماعی را می توانند بر سر میز با 
حکومت، نقد کنند. آنها وقتی از میز هم دور 
هستند چنین توهمی دارند. اکنون آنها اصلا 
نمایندگی معترضان را ندارند که بخواهند 

طرف گفتگوی حکومت باشند.«
 بیش از همه فعالان سیاسی و اجتماعی نسل 
جدید نبوی را مورد نقد جدی قرار دارند. 
هرچند هنوز هم برخی هستند با توجه به 
سوابق نبوی تلاش می کنند که از او حمایت 
کنند. از جمله کاربر دیگری نوشت: »بهزاد 
نبوی چریک پیر و اسطوره است، کسی که 
در زندان شاه سیانور خورد تا کسی را لو ندهد 
و سال ها در زندان جمهوری اسلامی بوده، 
آنقدر یگانه است و با فاصله از هر کنشگری 
بالاتر ایستاده که هیچ تیری بر او اثر ندارد. 
 قَدِّ خمیده ی ما سهلت نماید/ اما  بر چشمِ 

دشمنان تیر، از این کمان توان زد.«
اما شاید مخالفت جوانانی که این روزها داعیه 
انقلاب دارند و روزگاری از هواداران راه و روش 
اصلاح طلبانه بهزاد نبوی و دوستانش بودند، 
اکنون که انقلابی پیر می گوید انقلاب کارساز 

نیست، از او عبور کرده اند.

بررسی واکنش برخی از جوانان به مواضع اخیر بهزاد نبوی 

عبور ازخاکریزچریک پیر

همدلی|  از زمانی که دولت سید ابراهیم 
رئیسی روی کار آمده است نهادها و 
دستگاه های مختلف همواره تلاش کرده اند 
که هر مشکلی را به دولت قبلی مربوط دهند. 
حتی حالا هم که بیش از یک سال است 
رئیسی ریاست جمهوری کشور را بر عهده 
دارد، همچنان هر اتفاقی رخ می دهد دولت 
حسن روحانی به عنوان مقصر اصلی معرفی 
می شود. حالا این موضوع را رئیس سازمان 
پدافند غیرعامل کشور درباره اعتراضات هم 

بیان کرده است.
به گزارش ایلنا، سردار سرتیپ غلامرضا 
جلالی رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور 
صبح دیروز )سه شنبه( در نشست خبری که 
به مناسبت تشریح برنامه های این سازمان در 
هفته نکوداشت پدافند غیرعامل برگزار شد، 
با بیان اینکه این هفته از چهارم تا یازدهم 
آبان خواهد بود، اظهار کرد: »مردم قوی ترین 

زیرساخت قدرت ملی هستند؛ به عبارت 
دیگر، مردم چون اصلی ترین مؤلفه قدرت ملی 
هستند، حفظ زیرساخت ها برای ارائه خدمات 
از جمله وظایف اصلی ما محسوب می شود؛ 
از سوی دیگر ایستادگی در برابر استکبار را 
می توان دلیل هجمه و توطئه های مختلف 
دشمن علیه ایران دانست؛ بر این اساس شاهد 
هستیم که دشمنان، وحدت ملی را هدف 
گرفته اند؛ لذا تحولاتی از جنس فناوری موجب 
شده که اغتشاش گران از بستر اعتراضات 
مردمی برای ایجاد التهاب و اغتشاش استفاده 

کنند.«
وی با اشاره به توطئه دشمنان گفت: »شاهد 
ایجاد یک جبهه و وقوع جنگ ترکیبی در 
مقابل انقلاب اسلامی هستیم که با استفاده 
از فناوری، عکس و فیلم و در قالب یک جنگ 
ترکیبی، اعتراضات مردمی را برای ایجاد 
التهاب و اغتشاش با هدف ایجاد اختلاف میان 

اقوام مختلف ایران استفاده می کند، اما ملت 
ایران از اقوام مختلف تشکیل شده و متحد و 
واحد قرن هاست که در مقابل دشمن ایستاده 
است؛ دشمن در تلاش برای ایجاد دوقطبی در 
کشور است؛ دو قطبی هایی که هیچ کدام آن را 
قبول نداریم؛ چون ملت ایران همواره ملتی 

منسجم بوده است.«
سردار جلالی بدون نام بردن از دولت حسن 
روحانی اظهار داشت: »پلتفرم شبکه های 
اجتماعی، مدیریت افکار عمومی ما را در 
اختیار گرفته بود که در این رابطه آن هایی 
که برای تلگرام، واتساپ و اینستاگرام فرش 
قرمز پهن کردند، امروز مسئول ناامنی های 
اقتصادی و سایر ناامنی ها در کشور هستند. 
اینکه پلتفرم های خارج پایه علیه امنیت 
کشورمان فعالیت می کنند، موضوع درستی 
است؛ چون از یک سو اجازه انتشار عکس 
سردار دل ها را نمی دهد و آن را حذف می کند، 

اما از سوی دیگر، آموزش نحوه ساخت مواد 
آتش زای دست ساز را آزادانه اجازه انتشار 

می دهد.«
وی خاطرنشان کرد: »دشمن تلاش کرده 
که ایران را به سوریه دوم تبدیل کند؛ اما 
در این تلاش خود ناکام  بوده است؛ یعنی 
سوریه سازی و لیبی سازی ایران با شکست 
مواجه شده است. شاید روز های اولیه 
فوت آن خانم )مهسا امینی( به واسطه 
اطلاع رسانی دیرهنگام فراجا و رسانه ملی، 
دشمن توانست با پروپاگاندا افکار عمومی 
را در اختیار بگیرد، ولی به تدریج مردم به 
واسطه آگاه سازی هایی که صورت گرفت، 
صف خود را از اغتشاشگران جدا کردند.« 
سردار جلالی در حالی این ادعا را مطرح 
می کند که دولت حسن روحانی در زمان 
اعتراضات سال ۹8 به مدت یک هفته 

اینترنت را به طور کامل قطع کرد. 

دولت روحانی مقصر ناآرامی ها معرفی شد

همدلی| دانشگاه صنعتی شریف همچنان در صدر اخبار 
دانشگاه های کشور است. دیروز دانشجویان این دانشگاه نیز 
همچنان در محوطه دانشگاه غذا خوردند. پیش از این دانشگاه 
اعلام کرده بود که سلف این دانشگاه برای تعمیرات تعطیل 
می شود. دانشجویان دانشگاه شریف تلاش کردند با وجود 
مخالفت ها در کنار یکدیگر غذا بخورند. دیروز اما غذا خوردن 
دانشجویان در محوطه دانشگاه با حضور استادان این دانشگاه 

خبرساز هم شد. 
به گزارش جماران به نقل از شریف تودی، عادل فردوسی پور 
دیروز میان دانشجویان آمد تا پس از بسته شدن سلف دانشگاه 
با آن ها کنار یک سفره ناهار خود را صرف کند. تصویر نهار 

خوردن فردوسی پور در کنار دانشجویان انعکاس زیادی هم در 
رسانه ها و هم در شبکه های اجتماعی داشت. 

اما دیروز برخی از فعالان سیاسی چپ و راست هم با ادبیات 
تند و توهین آمیز علیه دانشجویان دانشگاه شریف صحبت 
کردند. حمید رسایی، عضو جبهه پایداری در توییتی به حوادث 
اخیر دانشگاه شریف واکنش نشان داد و نوشت: »اراذلی که 
به اسم دانشجو هر روز به بهانه ای دانشگاه شریف را متشنج 
می کنند، دنبال بهانه ای برای اخراج و در گام بعد اقامت گرفتن 
در اروپا هستند. راه مواجهه با آن ها مطابق ضوابط دانشگاه، 
ابتدا اخراج و سپس ممنوع الخروجی ۱۰ تا ۱۵ساله است. باور 
کنید وحشی بازی در محیط دانشگاه تمام می شود.« همچنین 

علی مطهری، نماینده تهران در مجلس دهم در واکنش به 
حوادث اخیر دانشگاه شریف در پیامی توییتری نوشت: »برخی 
دانشجویان دانشگاه شریف در حوادث اخیر امتحان بدی دادند. 
گذشته از اعتراضی که حق آن ها بود، فحش های رکیک و 
ناموسی که در دهم مهرماه دادند تا کنون در دانشگاه سابقه 
نداشت و آبروی دانشجو را بردند و اخیرا هم با اصرار بر مختلط 
شدن غذاخوری مفهوم مقدس آزادی را به آزادی حیوانی تنزل 
دادند.« صحبت های مطهری بیش از همه با واکنش منفی 
مواجه شد. مطهری در مجلس دهم به عنوان یکی از چهره های 
شجاع و منتقد شناخته می شد حالا با این اظهار نظر باعث شده 

تا بسیاری او را علیه دانشجویان و مردم معرفی کنند. 

»شریف« در کانون واکنش های سیاسی
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